
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.12.2020                                                                                                        № 967 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 27.07.2020 № 522 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 27.07.2020 № 522 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Развитие 

малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Ста-

ромайнский район» на 2020-2024 годы» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Развитие малых форм хозяйствования на территории муни-

ципального образования «Старомайнский район» на 2020-2024 годы», утвер-

ждѐнной постановлением: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение муниципаль-

ной программы с разбивкой по этапам 

и годам реализации 

 Объѐм финансовых средств на реализацию му-

ниципальной программы за счѐт средств бюд-

жета муниципального образования «Старо-

майнский район» - 750 тыс. рублей, в том числе: 

-2020 год - 50,0 тыс. рублей*; 

-2021 год - 50,0 тыс. рублей*; 

-2022 год - 50,0 тыс. рублей*. 

-2023 год - 300,0 тыс. рублей*; 

-2024 год - 300,0 тыс. рублей*; 

Объѐмы финансирования муниципальной про-

граммы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодной корректировке с учѐтом возможно-

стей бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район». 

 



2 

 

изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

Объѐм финансовых средств на реализацию муни-

ципальной программы за счѐт средств бюджета 

муниципального образования «Старомайнский 

район» - 900,0 тыс. рублей,    

  в том числе: 

-2020 год - 0,0 тыс. рублей*; 

-2021 год - 150,0 тыс. рублей*; 

-2022 год - 150,0 тыс. рублей*. 

-2023 год - 300,0 тыс. рублей*; 

-2024 год - 300,0 тыс. рублей*; 

Объѐмы финансирования муниципальной про-

граммы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодной корректировке с учѐтом возможностей 

бюджета муниципального образования «Старо-

майнский район». 

б) раздел 5изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Объѐм финансовых средств на реализацию муниципальной программы за 

счѐт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район» - 

900 тыс. рублей, в том числе: 

-2020 год - 0,0 тыс. рублей*; 

-2021 год - 150,0 тыс. рублей*; 

-2022 год - 150,0 тыс. рублей*. 

-2023 год - 300,0 тыс. рублей*; 

-2024 год - 300,0 тыс. рублей*; 

Объѐмы бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению в установ-

ленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год.  

2) в приложении 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Развитие малых форм хозяйствования на тер-

ритории муниципального образования «Старомайнский район» на 2020-2024 

годы», утверждѐнной постановлением, строки: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«6. Финансовая поддержка 

личных подсобных хо-

зяйств, крестьянских 

фермерских хозяйств и 

сельскохозяйственных 

потребительских коопе-

ративов при увеличении 

поголовья дойного стада. 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

Муниципально-

го образования 

«Старомайн-

ский район». 

2020

- 

2024 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» 

520,0 40,0 40,0 40,0 200,0 200,0 Повышение занятости 

и доходов граждан, 

осуществляющих про-

изводство сельскохо-

зяйственной продук-

ции. 

7. Предоставление субси-

дий ЛПХ, КФХ на воз-

мещение части затрат в 

связи с приобретением 

грубых и концентриро-

ванных кормов на содер-

жание КРС (коров) мо-

лочного направления. 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципально-

го образования 

«Старомайн-

ский район». 

2020

- 

2024 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» 

230,0 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 Создание условий для 

нормальной жизнедея-

тельности сельских 

жителей муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он». 

8. Участие в мерах государ-

ственной поддержки, 

предоставляемых по ли-

нии Министерства агро-

промышленного ком-

плекса и развития сель-

ского хозяйства Ульянов-

ской области. 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципально-

го образования 

«Старомайн-

ский район». 

 Не требуется 

финансирова-

ния 

- - - - - - Обеспечение устойчи-

вого функционирова-

ния малых форм хо-

зяйствования на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он».  

 Итого:   Бюджет муни-

ципального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» 

750,0 50,0 50,0 50,0 300,0 300,0  

      ». 

 

 

 



4 

 

изложить в следующей редакции: 

«6. Финансовая поддержка 

личных подсобных хо-

зяйств, крестьянских 

фермерских хозяйств при 

увеличении поголовья 

дойного стада. 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципально-

го образования   

 «Старомайн-

ский район». 

2020

- 

2024 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» 

280,0 - 40,0 40,0 100,0 100,0 Повышение занятости 

и доходов граждан, 

осуществляющих про-

изводство сельскохо-

зяйственной продук-

ции. 

7. Предоставление субси-

дий ЛПХ, КФХ на воз-

мещение части затрат в 

связи с приобретением 

грубых и концентриро-

ванных кормов на содер-

жание КРС (коров) мо-

лочного направления. 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципально-

го образования  

«Старомайн-

ский район». 

2020

- 

2024 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» 

220,0 - 10,0 10,0 100,0 100,0 Создание условий для 

нормальной жизнедея-

тельности сельских 

жителей муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он». 

8. Участие в мерах государ-

ственной поддержки, 

предоставляемых по ли-

нии Министерства агро-

промышленного ком-

плекса и развития сель-

ского хозяйства Ульянов-

ской области. 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципально-

го образования 

«Старомайн-

ский район». 

 Не требуется 

финансирова-

ния 

- - - - - - Обеспечение устойчи-

вого функционирова-

ния малых форм хо-

зяйствования на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он».   

9 Поддержка сельскохозяй-

ственных потребитель-

ских кооперативов 

Отдел по разви-

тию сельских 

территорий 

Управления 

экономического 

развития Адми-

нистрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайн-

2020

-

2024 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» 

400,0 - 100,0 100,0 100,0 100,0 Обеспечение устойчи-

вого функционирова-

ния малых форм хо-

зяйствования    на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он»   



5 

 

ский район». 

 Итого:   Бюджет муни-

ципального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» 

900,0 - 150,0 150,0 300,0 300,0  

      ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                                         

В.Г.Половинкин 

 

 

 


